
 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava  
17. l istopadu 2172/15,  708 00 Ostrava-Poruba 

 
Písemná zpráva zadavatele 

(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také zákon)) 
 
Název zakázky: Upgrade řídicí konzoly simulátoru deformací za tepla HDS20-Gleeble 

   Touch Control 
(dále také VZ) 
Evidenční číslo zakázky: 227/9560/2019; Z2019-027449 
 
1. Zadavatel: Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava,  
Sídlo zadavatele: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba  
IČ:                      61989100  
DIČ:    CZ61989100 
Zastoupená:  prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem 
 (dále také zadavatel) 

 
1. Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky (dále také VZ) je upgrade řídicí konzoly simulátoru deformací za tepla 
HDS20-Gleeble Touch Control, jako rozšíření ke stávajícímu simulátoru HDS-20 výrobce Dynamic 
Systems Inc., (USA). Zadavatel požaduje dodávku kompletního zařízení, návodů na obsluhu a údržbu 
zařízení, dopravu na místo plnění, instalaci a zaškolení obsluhy. 
 
2. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 
 
1 499 791,90 Kč bez DPH  
 
3. Druh zadávacího řízení 
 
VZ byla zadávána v jednacím řízením bez uveřejnění v nadlimitním řízení. 

4. Označení účastníků zadávacího řízení  
 
Účastník 1: DSI Europe GmbH se sídlem Zeissstrasse 5, D-89264 Weissenhorn, Německo, DIČ 
dodavatele: DE 297 456 778, Německo               

 
5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 
 
Nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

6. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

Dodavatel DSI Europe GmbH, byl jediným účastníkem zadávacího řízení, jeho nabídka byla zcela 
v souladu se zadávacími podmínkami stanovenými zadavatelem.  

 



7. Označení poddodavatele/ů 
 
Nebude plněno prostřednictvím poddodavatele. 
 
8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 
 
Nepoužito. 
 
9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 
V rámci této veřejné zakázky byl osloven dodavatel, který je pro dodávku Upgrade řídicí konzoly 
simulátoru deformací za tepla HDS20-Gleeble Touch Control výhradně autorizován, což si zadavatel 
ověřil.  
Důvodem realizace zadávacího řízení formou jednacího řízení bez uveřejnění je upgrade stávajícího 
zařízení simulátoru deformací HDS-20. Zařízení je provozováno u zadavatele od roku 2012, zařízení 
dodala společnost DSI Europe GmbH.  
Oslovený dodavatel je výhradním prodejním a servisním subjektem v Evropě. Tento stav znemožňuje, 
že by jiný druh zadávacího řízení zajistil širší hospodářskou soutěž nebo lepší výsledky, neboť 
objektivně existuje pouze jeden dodavatel, který může veřejnou zakázku splnit. 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
 

Nepoužito. 
 
11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
 
Zadávací řízení nebylo zrušeno. 
 
12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 
 
Dodavatelům byla poskytnuta možnost podání nabídky pouze v elektronické podobě. 
 
13. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 



U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  
 
 
14. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  
 
VZ byla zadávána v jednacím řízením bez uveřejnění v nadlimitním řízení. VZ nebyla rozdělena na 
části, neboť se jedná o jeden nedělitelný přístroj. 
 
 
 
15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 
 
Zadavatel nepoužil postup dle § 78 zákona. 
 
V Ostravě,  
 
 
 
………………………… 
prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor 


	Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava
	Písemná zpráva zadavatele
	(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také zákon))

	1. Předmět veřejné zakázky
	2. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ
	3. Druh zadávacího řízení
	4. Označení účastníků zadávacího řízení
	5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení
	7. Označení poddodavatele/ů
	8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem
	9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění
	10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu
	11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému

		2019-12-02T10:19:51+0100
	Mgr. Jan Vašek


		2019-12-02T11:08:52+0100
	Ing. Marcela Tomisová


		2019-12-02T11:37:08+0100
	prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.




